
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 

       DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

VY_32_INOVACE_ 173 

Tlak vzduchu 
PŘIPOMEŇME SI: 

Ve spojených nádobách je hladina kapaliny v obou stejně 
vysoko. 

Praktické zkušenosti. Jak fungují plavební komory? 

 
1. Jiný název ovzduší 

 

Co působí ve vzduchu 

Které těleso ve vodě plave 

Příklad tělesa, které ve vodě plave 

Podmořské plavidlo 

Příklad spojených nádob 

 

Skupenství ledu 

Doplň: plavební… 

Doplň: plovací….. 

 
 
 
 
 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

2. Mezi vlastnosti vzduchu patří: 
A) Stlačitelnost 
B) Pevnost 
C) Pórovitost 
D) Rozpínavost 
E) Tvrdost 

 
3. Tlak vzduchu působí 

A) Jen směrem vzhůru 
B) Jen směrem dolů 
C) Všemi směry 

 
4. Vzduch má hmotnost? 

A) Ano 
B)  Ne 

 
5. Čím můžeme změřit tlak vzduchu? 

A) Tlakoměrem 
B) Vzduchoměrem 
C) Hustoměrem 

 
6. Čím je znečištěno ovzduší? Uveď příklady:  

 
…………………………………… …………………………………………………  
 
………………………………………………………………………………………  
 
 

7. Jak můžeme chránit čistotu ovzduší?  
 
…………………………………………… …………………………………………  
 
………………………………………………………………………………………  
 
 

8. Kde můžeme využít stlačitelnosti vzduchu? Uveď příklady:  
 
………………………………………………………………………………………  
 
………………………………………………………………………………………  

 
 
 
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je  Mgr. Vladimír 
Slavík 

 


